
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,624,406 1,584,142 40,264

국             50,523 35,523 15,000

기            456,738 456,312 426

시            365,913 342,928 22,985

구            751,232 749,379 1,853

구민 건강 증진 1,397,731 1,358,555 39,176

국             50,523 35,523 15,000

기            456,738 456,312 426

시            365,913 342,928 22,985

구            524,557 523,792 765

진료 및 건강 진단 117,581 116,081 1,500

주민 건강 진료 21,200 19,700 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○ 진료실 약포장기 교체                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

건강 증진 실천 205,582 204,982 600

기            102,791 102,491 300

시             72,801 72,502 299

구             29,990 29,989 1

지역특화 건강행태 개선 52,250 52,250 0

기             26,125 26,125 0

시             13,062 13,063 △1

구             13,063 13,062 1

201 일반운영비 24,140 18,750 5,390

기             12,070 9,375 2,695

시              6,035 4,688 1,347

구              6,035 4,687 1,348

01 사무관리비 24,140 18,750 5,390

  ○건강행태 개선 제경비                24,140             18,750            5,390  경정 24,140,000원

기             12,070 9,375 2,695

시              6,035 4,688 1,347

구              6,035 4,687 1,348

301 일반보상금 4,610 10,000 △5,390

기              2,305 5,000 △2,695

시              1,152 2,500 △1,348

구              1,153 2,500 △1,347

12 기타보상금 4,610 10,000 △5,390

  ○강사수당 및 보상품                 4,610             10,000          △5,390  경정 4,610,000원

기              2,305 5,000 △2,695

시              1,152 2,500 △1,348

구              1,153 2,500 △1,347

금연클리닉 운영 85,624 85,024 600

기             42,812 42,512 300

시             42,812 42,512 300

101 인건비 38,615 45,000 △6,385

기             19,307 22,500 △3,193
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,308 22,500 △3,192

10 기간제근로자등보수 38,615 45,000 △6,385

  ○금연상담사(유급휴일수당,5대보험부담금 포함
    )                38,615             45,000          △6,385      경정 38,614,820원

기             19,307 22,500 △3,193

시             19,308 22,500 △3,192

201 일반운영비 25,009 18,024 6,985

기             12,505 9,012 3,493

시             12,504 9,012 3,492

01 사무관리비 25,009 18,024 6,985

  ○금연클리닉 추진 제경비                25,009             18,024            6,985  경정 25,009,000원

기             12,505 9,012 3,493

시             12,504 9,012 3,492

202 여비 646 1,500 △854

기                323 750 △427

시                323 750 △427

01 국내여비 646 1,500 △854

  ○교육여비(교육비 포함)                   646              1,500            △854  경정 646,000원

기                323 750 △427

시                323 750 △427

307 민간이전 18,854 18,000 854

기              9,427 9,000 427

시              9,427 9,000 427

01 의료및구료비 18,854 18,000 854

  ○금연보조제                18,854             18,000              854  경정 18,854,000원

기              9,427 9,000 427

시              9,427 9,000 427

영양플러스 사업 운영 67,708 67,708 0

기             33,854 33,854 0

시             16,927 16,927 0

구             16,927 16,927 0

101 인건비 20,106 19,500 606

기             10,053 9,750 303

시              5,026 4,875 151

구              5,027 4,875 152

10 기간제근로자등보수 20,106 19,500 606

  ○영양상담사(유급휴일수당,5대보험부담금 포함
    )                20,106             19,500              606      경정 20,106,000원

기             10,053 9,750 303

시              5,026 4,875 151

구              5,027 4,875 152

201 일반운영비 7,151 3,500 3,651

기              3,575 1,750 1,825

시              1,788 875 913

구              1,788 875 913

01 사무관리비 7,151 3,500 3,651
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영양플러스 사업 추진 제경비
                6,151              2,500            3,651      경정 6,151,000원

기              3,075 1,250 1,825

시              1,538 625 913

구              1,538 625 913

307 민간이전 38,351 42,408 △4,057

기             19,176 21,204 △2,028

시              9,588 10,602 △1,014

구              9,587 10,602 △1,015

01 의료및구료비 38,351 42,408 △4,057

  ○보충식품구입                38,351             42,408          △4,057  경정 38,351,000원

기             19,176 21,204 △2,028

시              9,588 10,602 △1,014

구              9,587 10,602 △1,015

405 자산취득비 800 1,000 △200

기                400 500 △100

시                200 250 △50

구                200 250 △50

01 자산및물품취득비 800 1,000 △200

  ○빈혈 측정기 구입                   800              1,000            △200  경정 800,000원

기                400 500 △100

시                200 250 △50

구                200 250 △50

의료 취약자 방문 보건 및 치매 노인 관리 189,918 192,864 △2,946

국              1,938 1,938 0

기             81,548 83,022 △1,474

시             54,607 55,343 △736

구             51,825 52,561 △736

맞춤형 방문건강관리 163,096 166,042 △2,946

기             81,548 83,022 △1,474

시             41,074 41,810 △736

구             40,474 41,210 △736

101 인건비 157,196 160,142 △2,946

기             78,598 80,072 △1,474

시             39,299 40,035 △736

구             39,299 40,035 △736

10 기간제근로자등보수 157,196 160,142 △2,946

  ○방문간호 전담인력 8명(유급휴일수당, 5대보
    험부담금 포함)               157,196            160,142          △2,946      경정 157,196,000원

기             78,598 80,072 △1,474

시             39,299 40,035 △736

구             39,299 40,035 △736

대도시 방문보건사업 운영 16,696 16,696 0

시              5,345 5,345 0

구             11,351 11,351 0

201 일반운영비 6,529 6,184 345

시              2,294 2,191 103

구              4,235 3,993 242
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 의료 취약자 방문 보건 및 치매 노인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,529 6,184 345

  ○방문보건사업 추진 제경비                 6,049              5,704              345  경정 6,049,000원

시              1,814 1,711 103

구              4,235 3,993 242

202 여비 1,655 2,000 △345

시                497 600 △103

구              1,158 1,400 △242

01 국내여비 1,655 2,000 △345

  ○방문보건 여비                 1,655              2,000            △345  경정 1,655,000원

시                497 600 △103

구              1,158 1,400 △242

치매상담센터 운영 5,000 5,000 0

시              5,000 5,000 0

201 일반운영비 4,950 4,720 230

시              4,950 4,720 230

01 사무관리비 4,950 4,720 230

  ○치매상담센터 운영 제경비                 4,950              4,720              230  경정 4,950,000원

시              4,950 4,720 230

301 일반보상금 50 280 △230

시                 50 280 △230

12 기타보상금 50 280 △230

  ○강사수당                    50                280            △230  경정 50,000원

시                 50 280 △230

모자 보건 관리 67,156 67,156 0

국             28,112 29,112 △1,000

기             12,011 11,011 1,000

시             13,633 13,633 0

구             13,400 13,400 0

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 10,976 8,976 2,000

기              5,488 4,488 1,000

시              2,744 2,244 500

구              2,744 2,244 500

307 민간이전 10,976 8,976 2,000

기              5,488 4,488 1,000

시              2,744 2,244 500

구              2,744 2,244 500

01 의료및구료비 10,976 8,976 2,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비
               10,976              8,976            2,000      경정 10,976,000원

기              5,488 4,488 1,000

시              2,744 2,244 500

구              2,744 2,244 500

불임부부 지원 21,436 23,436 △2,000

국             10,718 11,718 △1,000

시              5,359 5,859 △500

구              5,359 5,859 △500
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 21,436 23,436 △2,000

국             10,718 11,718 △1,000

시              5,359 5,859 △500

구              5,359 5,859 △500

01 의료및구료비 21,436 23,436 △2,000

  ○불임부부시술비 지원                21,436             23,436          △2,000  경정 21,436,000원

국             10,718 11,718 △1,000

시              5,359 5,859 △500

구              5,359 5,859 △500

질병 및 전염병 예방 306,783 266,761 40,022

국             16,000 0 16,000

기             36,589 35,989 600

시             47,542 24,120 23,422

구            206,652 206,652 0

국가 예방 접종 실시 67,297 67,297 0

기             33,649 33,649 0

시             21,780 21,780 0

구             11,868 11,868 0

201 일반운영비 1,600 0 1,600

기                800 0 800

시                400 0 400

구                400 0 400

01 사무관리비 1,600 0 1,600

  ○예방접종요원 피복비                 1,400                  0            1,400  1,400,000원

기                700 0 700

시                350 0 350

구                350 0 350

  ○예방접종 소모품                   200                  0              200  200,000원

기                100 0 100

시                 50 0 50

구                 50 0 50

307 민간이전 42,472 47,472 △5,000

기             21,236 23,736 △2,500

시             10,618 11,868 △1,250

구             10,618 11,868 △1,250

01 의료및구료비 42,472 47,472 △5,000

  ○예방접종비(민간 병의원)                 4,060             24,060         △20,000  경정 4,060,000원

기              2,030 12,030 △10,000

시              1,015 6,015 △5,000

구              1,015 6,015 △5,000

  ○신종플루 백신비                15,000                  0           15,000  15,000,000원

기              7,500 0 7,500

시              3,750 0 3,750

구              3,750 0 3,750

405 자산취득비 3,400 0 3,400

기              1,700 0 1,700

시                850 0 850

구                850 0 850
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

  ○백신보관용 냉장고                 2,900                  0            2,900  2,900,000원

기              1,450 0 1,450

시                725 0 725

구                725 0 725

  ○탁자 및 의자(실외 예방접종용)                   500                  0              500  500,000원

기                250 0 250

시                125 0 125

구                125 0 125

신종인플루엔자 예방 23,422 0 23,422

시             23,422 0 23,422

101 인건비 12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

10 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○환자접촉자 관리요원(유급휴일수당,5대보험부
    담금 포함)                12,000                  0           12,000      12,000,000원

시             12,000 0 12,000

201 일반운영비 6,500 0 6,500

시              6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

  ○비상근무자 급량비                 2,680                  0            2,680  2,680,000원

시              2,680 0 2,680

  ○N-95마스크 구입                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

시              1,800 0 1,800

  ○토너 및 복사용지                   320                  0              320  320,000원

시                320 0 320

  ○검체검사 베지구입                   700                  0              700  700,000원

시                700 0 700

  ○신종플루예방 홍보물 인쇄                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

시              1,000 0 1,000

307 민간이전 4,922 0 4,922

시              4,922 0 4,922

01 의료및구료비 4,922 0 4,922

  ○고막체온계 구입                 1,460                  0            1,460  40,536원*36개

시              1,460 0 1,460

  ○손세정제 구입                 3,462                  0            3,462  6,924원*500개

시              3,462 0 3,462

신종인플루엔자 백신접종 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

101 인건비 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

10 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

  ○단체접종인력(유급휴일수당,5대보험부담금 포
    함)                16,000                  0           16,000      16,000,000원

국             16,000 0 16,000
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신종인플루엔자 백신접종(기금) 600 0 600

기                600 0 600

405 자산취득비 600 0 600

기                600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

  ○노트북 구입                   600                  0              600  600,000원

기                600 0 600

행정운영경비(보건소) 203,620 202,532 1,088

인력운영비 92,167 91,079 1,088

진료 전문 인력 운영비 83,332 82,244 1,088

101 인건비 83,332 82,244 1,088

08 기타직보수 83,332 82,244 1,088

  ○계약직의사                83,332             82,244            1,088

    ㅇ연봉외                24,878             23,790            1,088

      ·연가보상비                 2,294              1,206            1,088  경정 2,294,000원
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